様式第１号（第４条関係）

      年  月  日

阿蘇市教育委員会 様

住 所

（保護者）

 氏 名

連絡先

指定学校変更許可申請書

 指定学校を変更したいので、下記のとおり申請します。

 なお、通学時の安全確保については、保護者において一切の責任を負うこと及び阿蘇市スクールバス

利用は行わないことを誓約します。

(ふりがな)

児童生徒

氏名

(男・女)
生年月日

（学年）

       年  月  日

(     小・中学校第  年生)

指定学校 阿蘇市立        小・中学校 変更希望校 阿蘇市立        小・中学校

現住所

新（旧）

住所

希望期間   年   月   日  か ら    年   月   日  ま で

変更理由（該当理由を○で囲んでください。）

（１） 地理的な理由

ア 指定学校への通学が困難なため  イ 慣習又は活動の区域が学区と異なるため

ウ その他

（２） 身体的な理由

ア 身体虚弱により指定学校への通学が困難なため  イ 疾病等による通院加療により指定学校への通学が困難なため

ウ 指定学校に障害に応じた特別支援学級がないため

エ その他

（３） 家庭の理由

ア 住宅の新増改築により一時的に他学区へ転居するため

イ 住宅の新築等により変更を希望する学区への転居が確定しているため

ウ 帰宅後の保護監督者不在により支障を生じるため（ 預かり者の所在地に下校・保護者の所在地に下校 ）

     エ 兄弟姉妹が指定学校の変更をされているため

     オ その他

（４） 教育的な配慮の必要

ア いじめ又は深刻な悩みにより、指定学校への就学が困難なため

イ 不登校を解消するため

ウ 友人関係又は教育環境を維持するため

エ その他

（５） その他（具体的な理由を記入してください。）